
学

9

学

学

14

実

8

学

12

21

14

15

13

20

17

18 実

ボイラー取扱

定員30名

車 両 系
建設機械
(整地等)
技能講習

定員40名

クレーン運
転

特別教育
40名

4

9

16

17

車 両 系
建設機械
(整地等)
技能講習

定員40名

小     型
移 動 式
クレーン
技能講習

定員54名 小     型
移 動 式
クレーン
技能講習

定員54名

床     上
操 作 式
クレーン
技能講習

定員60名
床     上
操 作 式
クレーン
技能講習

定員60名
床     上
操 作 式
クレーン
技能講習

定員60名

床     上
操 作 式
クレーン
技能講習

定員60名

小型車両系
(整地等)
特別教育

（会津）
定員60名

巻上げ機
特別教育

定員30名

学

移動式ｸﾚｰﾝ

定期自主検査者

玉掛け
技能講習

定員60名

玉掛け
技能講習

定員60名

玉掛け
技能講習

定員60名

7

15

21
学

実

会員

フ ル ハ ー ネ ス

高 所 作 業 車
運 転

一般

会員

-

-

-

一般

一般

会員

車 両 系 建 設 機 械

(ローラー)運転

小 型 車 両 系
建設機械(整地)

免除

通常

免除

通常

小 型
移 動 式
ク レ ー ン

玉 掛 け

通常

免除

巻 上 げ 機
運 転

会員

一般

会員

会員

一般

ボ イ ラー 取扱

ガ ス 溶 接

車両系(整地等)

一般

会員

8

実

7

学 科  １日
実 技  １日

小型車両系建設
機械(整地等)

機体質量3t未満の車
両系建設機械の運転
業務に従事できます

学 科      １日
実 技  ０.５日

ローラーによる締固
めの業務に従事でき
ます

車両系建設機械
(ローラー)

学 科  ０.５日
実 技  ０.５日

安
全
教
育

31

30

29

30

28

通
常

18

免除

ク レ ー ン
運 転

実

技
能
講
習

玉掛け
技能講習

定員60名

小型車両系
(整地等)
特別教育

定員40名
10 実

13

作成：令和8年１月

24

31

26

29 29

27

30

学

24

特
別
教
育

２月

6

実

移動式クレーン運転士免許の取得を目指す方は、移動式クレーン運転実技教習所へ！(実技教習及び学科受験準備講習)　お問合せ先：公益社団法人ボイラ・クレーン安全協会宮城事務所 〒983-0013 仙台市宮城野区中野4-7-19 TEL：022-786-3500

学 科  ２日
実 技  １日

16 学

18

車 両 系
(ローラー)

定員20名

ガス溶接
技能講習

定員40名

2

20 実

受

付

3 学

令和9年１月

1

2

4 実

3

5

車両系(解体用)

会員

31 31

26

13

27

14

３月

1

28

29

28 学

29 実

28

29

31

学

実

2

3

4 学

5

学

実

学 ガス溶接
技能講習

定員40名26

11

23

11

12

13

１１月

1

2

3

学

実

19

実

学

16 実

実

7

１２月

1

１０月

1

2 学

3

4

学

7 実

玉掛け
技能講習

定員60名

天井クレーン

定期自主検査者

3 学

4 学

29
学

実29

20

21

28 学

14

学

18

９月

1 学

2 学

3 実

4 実

7 学

8 学

玉掛け
技能講習

定員60名

小     型
移 動 式
クレーン
技能講習

定員54名

６月

1 学

2 実

3 学

4 実

小型車両系
(整地等)
特別教育

定員40名

７月

1

2
学

実

3

4

８月

1

2

５月

1

2

3

4

11 学

10

6

7

27 実

26

24

8

9

実

実

29

7 学

9 実

10

5

16

17

18

20

21

22
学

実

18

14

30

13

学

学

学

20 実

定員40名

クレーン運転
特別教育
定員60名

小型車両

系

(整地

等）

特別教育

車 両 系
建設機械
(整地等)
技能講習

（会津）
定員40名

小     型
移 動 式
クレーン
技能講習

定員54名

学

実

実

15

床     上
操 作 式
クレーン
技能講習

定員60名

実

25

21 実

22 実

23

24

25

26

30

28

27

フルハーネス
定員60名

学

3
学

実

4

5

6 学

7

19

実

10

ガス溶接
技能講習

定員40名

学

学

20

学

実

19

学

23

26
学

実

19

6

11

9

10

12 実

1,380

1,680

16,500

35,200

1,375

23

6

10

玉掛け
技能講習

定員60名

14

15

7

8

14

22 実

受講料

13 学

14 学

15 実

16 実

5

6 学

実

学

学

学 科  ０.５日
実 技  ０.５日

高さが2ｍ以上の箇
所で作業床を設ける
ことが困難な場所で
作業を行う場合

ボイラー取扱

学 科  ２日
学 科  ０.５日
実 技  ０.５日

車両系建設機械
(解体用)

機体重量3t以上の解
体用建設機械の運転
業務に従事できます

登録教習機関 第 110 号

クレーン運転

学 科  １.５日
実 技  ０.５日

高所作業車
(10m未満)

9

16

17

21

23 実

15

実

19 実

10

12

9 学

実

令和8年４月

1
受

付

16

17

実

5 実

12

13

8 実

9

13 学

2

12

公益社団法人 ボイラ・クレーン安全協会
い　 わ　 き　 事　務　所

〒971-8181 いわき市泉町本谷字作123

０２４６-５８-９３００
０２４６-５８-９３０１
http://www.bcsa.or.jp

TEL：
FAX：
URL：

　★各講習の申込受付は、定員に達し次第締め切ります。実施日・実施会場・講習料金等は変更になる場合があります。お問い合わせください。 ※料金は10％税込み表示となっております。

令和8年度 講習・教育等実施予定表
★各講習のご案内については、詳細が決まり次第
　WEBサイトに掲載しております。
　講習案内・申込用紙は郵送又はFAXいたします
　ので、お問合せください。

     ※注意　学…学科　実…実技(いずれか１日)

福島労働局長登録教習機関 登録有効期限：令和１１年３月３０日

15,400

12,650

15,400

実

11

学

5

学

5 実

登録教習機関 第 15 号

移動式クレーンの定
期自主検査に必要な
知識を身につける安
全教育です

登録教習機関 第 44 号

つり上げ荷重5t未満
の操作式クレーン等
の運転業務に従事で
きます

巻上げ機運転

学 科      １日
実 技  ０.５日

動力により駆動され
る巻上げ機(ｳｲﾝﾁ)の
運転業務に従事でき
ます

小規模ボイラーの取
扱業務に従事できま
す

登録教習機関 第 13 号

学 科  １.５日
実 技  ０.５日

ガス溶接

可燃性ガス及び酸素
を使用し、溶接、溶
断、加熱の業務に従
事できます

天井クレーン
定期自主検査者

学 科  １日

天井クレーン等の定
期自主検査に必要な
知識を身につける安
全教育です

フルハーネス
車両系建設機械

(整地等)

機体重量3t以上の車
両系建設機械の運転
業務に従事できます

床上操作式ｸﾚｰﾝ

学 科  ２日
実 技  １日

つり上げ荷重5t以上
の床上操作式クレー
ンの運転業務に従事
できます

登録教習機関 第 102 号

作業床の高さが10m
未満の高所作業車の
運転業務に従事でき
ます(道路上の走行を
除く)

9

17 実

9 実

10

学

25

玉掛け

学 科  ２日
実 技  １日

つり上げ荷重1t以上のク

レーン等を用いた荷掛け、

荷外しの玉掛け業務に従事

できます

登録教習機関 第 199 号

小型移動式ｸﾚｰﾝ

学 科  ２日
実 技  １日

つり上げ荷重5t未満
の移動式クレーンの
運転業務に従事でき
ます

登録教習機関 第 104 号

天 井 ク レ ー ン
定 期 自 主 検 査 者

23

28

30

学

27

学

28

会員

17,875

15,125

17,600

12,650

11,000

8,470

21,230

18,700

移動式クレーン
定期自主検査者

学 科  １日

27 学

26

20

24

学

実

31
2,420

2,640

実

移 動 式 ク レ ー ン
定 期 自 主 検 査 者

18,700

21,230

18,700

23 学

18,700

一般

会員

一般

会員

一般

会員
18

20

15,950

一般

クレーン運転
特別教育

40名

22

26
学

実

803

1,760

1,760

7

8 学

1,380

1,680

17

一般

14

学

15

22

学

会員

一般

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1,375

1,680

1,380

1,680

1,380

2,035

2,145

770

1,680

-

会員

一般

会員

16

22

10

実

15 学

11

21

学

12

16 実

6

玉掛け
技能講習

定員60名

小     型
移 動 式
クレーン
技能講習

定員54名

クレーン
運　　転
特別教育

定員40名

12

学

1,680

30,800

35,200

28,600

33,000
1,380

22,550

21,230

1,680

一般

会員

一般

13,200
1,380

1,680

1,380

講　　習　　料　　金　　表

17,050

45,100

-

-

-

-

-

-

20時間

コース

16時間

コース

-

-

16時間

コース

20時間

コース

16時間

コース

19時間

コース

講習等の種類 備 考区 分 ﾃｷｽﾄ代

1,680

床 上
操 作 式
ク レ ー ン

17

18

15

11 11

6

実

6

8

21 実

23

小     型
移 動 式
クレーン
技能講習

定員54名

23

学

実2424

25

巻上げ機
特別教育

定員20名

25

14

30

12

31

22

23

24 学

学

26 実

車両系建設機械

（解体用）

学

19 実

20 実

21 実

15

フルハーネス
定員60名

23

18

19

実

19 実

20

実

26

25

17

19

床     上
操 作 式
クレーン
技能講習

定員60名

25

18

13 実

12

実

13

30

29 実

実

10

学

5 学

11

13

14 学

15

16 学

フルハーネス
定員60名

20

24 学

19 実

11 実

19

20

1,380

一般

5

16 実

6
学

実

学

8

2 学

3 学

4

ガス溶接
技能講習

定員40名

26,400

1,380

6

5

実

15 実

30

27 実

21 実

学

実

16 実

17 実

学

12

13

クレーン運転
特別教育
定員40名

学

実

27 実

28

24

25

26

27 学

28

25

7

8

実

29 実

25

26

28

29
学

実

14

学

22

25

17

30

17

18

実

18

27

9

7

8

学

高所作業車

定員30名

10

4
学

実

11

5 実

実

9

10

フルハーネス
定員60名

27

1

実

27

21

25

22

学

6

学

22 学

学

実

19

実

ガス溶接
技能講習

定員40名

11

22

玉掛け
技能講習

定員60名

玉掛け
技能講習

定員60名

玉掛け
技能講習

定員60名

玉掛け
技能講習

定員60名

クレーン運転
特別教育

60名

8 実

24 実

21

12

高所作業車

定員30名

フルハーネス
定員60名

車両系(解体)

(会津)

車両系建設機械

（解体用）

24

22

学

実

28

30 30

23



(会津)　13

(会津)14・15・16

移動式・天井クレーン
定期自主検査者

学 科 1 日

高所作業車運転
(10m未満)

学 科 0.5 日

小型車両系
建設機械(整地等)

車両系建設機械
(ローラー)

4・5

学 科 1 日

実 技 0.5 日

実 技 1 日

24

24

4

4

8

1,680

30,800

13,200

1,680

1,380

13,200

安

全

教

育

フルハーネス
学 科 0.5 日

実 技 0.5 日

特
別
教
育

28

28

29

29

ー

車 両 系
建設機械
(解体用)

車 両 系
建設機械
(整地等)

1,6801,680

33,000

1,380

33,000

1,680 1,680

16時間
コース

ー ー

12,650

2,640

15,400

2,640

ーー ー ー ー ー

2,420

　

ー ー

ボイラー
取　　扱

ー

1,7601,375 1,760

1,760

18,700

1,760

21,230

実 技 0.5 日

28,600

1,380

28,600

30,800

1,380 1,380

16,500 15,950

35,200

1

学 科 1 日

28・29

学 科 1.5 日 20～21

学 科 1 日

小型移動式
クレーン

床上操作式
クレーン

18

18

22,550

1,380

22,550

実 技 0.5 日 2

23・24

2

2

21

21

22 3

小型移動式クレーン

床上操作式クレーン

ボイラー取扱

学 科 2 日 25～26

巻上げ機運転

車両系建設機械
(解体用)

ガス溶接

車両系建設機械
(整地等)

実 技 1 日 15・16・17

実 技 1 日

学 科 2 日

学 科 1.5 日 2～3

学 科 2 日

(会津)22

学 科 0.5 日 28

実 技 1 日 (会津)20・21

9・10

27

実 技 0.5 日

26・27

(会津)22

28

26 6

30

26

16・17実 技 0.5 日 21・22・23 23・24

24

30

学 科 2 日 (会津)18～19 26～2724～25

実 技 0.5 日 3

8～9

15～16

20・21 10・11

18～19

15・16

23～24

安全教育

28・29

27・28

14～1517～18

13～14

19～20

17・18・19

29

17・18・1921・22・23

通常 免除

クレーン運転
(5t未満)

移動式ｸﾚｰﾝ
定　　期

自主検査者

天井ｸﾚｰﾝ
定　　期

自主検査者

巻上げ機
運　　転

小型車両系
建設機械
(整地等)

車 両 系
建設機械

(ローラー)

高所作業車
(10m未満)

講習等の
種　　類

一
般

受講料

会
員

受講料

ﾃｷｽﾄ代

ﾃｷｽﾄ代

35,200

1,380

35,200 21,230 21,230

18,700

1,375

備　考

1,680 803

19時間
コース

16時間
コース

20時間
コース

16時間
コース

20時間
コース

26,400

1,380

26,400

1,680

ー

1,3751,380

17,600

技能講習

17,050

2,145

45,100

1,680

2,035

35,200

770

17,050

770 2,145

45,100

2,035

15,125

講
　
習
　
料
　
金
　
表

区　分 通常 免除 通常 免除 通常 免除

玉掛け

8,470

803

11,000

12,650

2,420

15,400

ガス溶接

★各講習の申込受付は、定員に達し次第締め切ります。実施日・実施会場・講習料金等は変更になる場合があります。お問い合わせください。 ※料金は10％税込み表示となっております。

15クレーン運転
(5t未満) 15・16・17

22 14～15 25～26

25・26 26・27

10～11

１月

5～628～29

3・4 7・8

18・19

16～177～8

16・17・18

9・10

28

29

6～7

8・9 10・11

15～1613～14

19・20・21

6～7 3～4

13・14

25～26

５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月

1～2 5～6

技
能
講
習

25～26

12～13

１１月

2～3 2～3

12・13 9・108・9 5・6

TEL：
FAX：
URL：

０２４６-５８-９３００
０２４６-５８-９３０１
http://www.bcsa.or.jp

２月 ３月

7～8

１２月日 数 ４月講習等の種類

14・15 4・5 4・5

学 科 2 日

実 技 1 日

11～12 8～9
玉掛け

令和8年度 講習・教育等実施予定表 ★各講習のご案内については、詳細が決まり次第
　WEBサイトに掲載しております。
　講習案内・申込用紙は郵送又はFAXいたします
　ので、お問合せください。

福島労働局長登録教習機関 登録有効期限：令和１１年３月３０日

公益社団法人 ボイラ・クレーン安全協会
い　 わ　 き　 事　務　所

〒971-8181 いわき市泉町本谷字作123
 ※注意　実技 ： いずれか１日

4

天井クレーン

2

特別教育

ﾌﾙﾊｰﾈｽ

18,700

1,375

18,700

移動式クレーン

17,875


