

令和8年度 講習・教育等実施予定表

★各講習のご案内については、詳細が決まり次第WEBサイトに掲載しております。
講習案内・申込用紙は郵送又はFAXいたしますので、お問合せください。



公益社団法人 ボイラ・クレーン安全協会
いわき事務所
〒971-8181 いわき市泉町本谷字123

TEL：0246-58-9300
FAX：0246-58-9301
URL：http://www.bcsa.or.jp

※注意 学…学科 実…実技(いずれか1日)

令和8年4月		5月		6月		7月		8月		9月		10月		11月		12月		令和9年1月		2月		3月		講習料金表																																										
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10	学	11	実	12	学	13	実	14	学	15	実	16	学	17	実	18	学	19	実	20	学	21	実	22	学	23	実	24	学	25	実	26	学	27	実	28	学	29	実	30	学	31	実	講習等の種類	区分	受講料	研修代	備考
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10	学	11	実	12	学	13	実	14	学	15	実	16	学	17	実	18	学	19	実	20	学	21	実	22	学	23	実	24	学	25	実	26	学	27	実	28	学	29	実	30	学	31	実	玉掛け	通常	26,400	1,380	19時間コース
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10	学	11	実	12	学	13	実	14	学	15	実	16	学	17	実	18	学	19	実	20	学	21	実	22	学	23	実	24	学	25	実	26	学	27	実	28	学	29	実	30	学	31	実	玉掛け	免除	22,550	1,380	16時間コース
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10	学	11	実	12	学	13	実	14	学	15	実	16	学	17	実	18	学	19	実	20	学	21	実	22	学	23	実	24	学	25	実	26	学	27	実	28	学	29	実	30	学	31	実	玉掛け	通常	33,000	1,380	20時間コース
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10	学	11	実	12	学	13	実	14	学	15	実	16	学	17	実	18	学	19	実	20	学	21	実	22	学	23	実	24	学	25	実	26	学	27	実	28	学	29	実	30	学	31	実	玉掛け	免除	28,600	1,380	16時間コース
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10	学	11	実	12	学	13	実	14	学	15	実	16	学	17	実	18	学	19	実	20	学	21	実	22	学	23	実	24	学	25	実	26	学	27	実	28	学	29	実	30	学	31	実	玉掛け	通常	35,200	1,380	20時間コース
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10	学	11	実	12	学	13	実	14	学	15	実	16	学	17	実	18	学	19	実	20	学	21	実	22	学	23	実	24	学	25	実	26	学	27	実	28	学	29	実	30	学	31	実	玉掛け	免除	30,800	1,380	16時間コース
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10	学	11	実	12	学	13	実	14	学	15	実	16	学	17	実	18	学	19	実	20	学	21	実	22	学	23	実	24	学	25	実	26	学	27	実	28	学	29	実	30	学	31	実	ボイラー取扱	通常	13,200	1,380	-
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10	学	11	実	12	学	13	実	14	学	15	実	16	学	17	実	18	学	19	実	20	学	21	実	22	学	23	実	24	学	25	実	26	学	27	実	28	学	29	実	30	学	31	実	ボイラー取扱	免除	1,680	-	-
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10	学	11	実	12	学	13	実	14	学	15	実	16	学	17	実	18	学	19	実	20	学	21	実	22	学	23	実	24	学	25	実	26	学	27	実	28	学	29	実	30	学	31	実	ガス溶接	-	17,050	770	-
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10	学	11	実	12	学	13	実	14	学	15	実	16	学	17	実	18	学	19	実	20	学	21	実	22	学	23	実	24	学	25	実	26	学	27	実	28	学	29	実	30	学	31	実	ガス溶接	-	45,100	2,145	-
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10	学	11	実	12	学	13	実	14	学	15	実	16	学	17	実	18	学	19	実	20	学	21	実	22	学	23	実	24	学	25	実	26	学	27	実	28	学	29	実	30	学	31	実	車両系(解体用)	-	35,200	2,035	-
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10	学	11	実	12	学	13	実	14	学	15	実	16	学	17	実	18	学	19	実	20	学	21	実	22	学	23	実	24	学	25	実	26	学	27	実	28	学	29	実	30	学	31	実	クレーン運	通常	16,500	1,380	-
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10	学	11	実	12	学	13	実	14	学	15	実	16	学	17	実	18	学	19	実	20	学	21	実	22	学	23	実	24	学	25	実	26	学	27	実	28	学	29	実	30	学	31	実	クレーン運	免除	15,950	1,380	-
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10	学	11	実	12	学	13	実	14	学	15	実	16	学	17	実	18	学	19	実	20	学	21	実	22	学	23	実	24	学	25	実	26	学	27	実	28	学	29	実	30	学	31	実	クレーン運	通常	18,700	1,680	-
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10	学	11	実	12	学	13	実	14	学	15	実	16	学	17	実	18	学	19	実	20	学	21	実	22	学	23	実	24	学	25	実	26	学	27	実	28	学	29	実	30	学	31	実	クレーン運	免除	17,600	1,680	-
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10	学	11	実	12	学	13	実	14	学	15	実	16	学	17	実	18	学	19	実	20	学	21	実	22	学	23	実	24	学	25	実	26	学	27	実	28	学	29	実	30	学	31	実	巻上げ機	通常	15,125	1,375	-
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10	学	11	実	12	学	13	実	14	学	15	実	16	学	17	実	18	学	19	実	20	学	21	実	22	学	23	実	24	学	25	実	26	学	27	実	28	学	29	実	30	学	31	実	巻上げ機	免除	17,875	-	-
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10	学	11	実	12	学	13	実	14	学	15	実	16	学	17	実	18	学	19	実	20	学	21	実	22	学	23	実	24	学	25	実	26	学	27	実	28	学	29	実	30	学	31	実	小型車両系建設機械(整地)	通常	18,700	1,375	-
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10	学	11	実	12	学	13	実	14	学	15	実	16	学	17	実	18	学	19	実	20	学	21	実	22	学	23	実	24	学	25	実	26	学	27	実	28	学	29	実	30	学	31	実	小型車両系建設機械(整地)	免除	21,230	-	-
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10	学	11	実	12	学	13	実	14	学	15	実	16	学	17	実	18	学	19	実	20	学	21	実	22	学	23	実	24	学	25	実	26	学	27	実	28	学	29	実	30	学	31	実	車両系建設機械(ローラー)運	通常	18,700	1,760	-
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10	学	11	実	12	学	13	実	14	学	15	実	16	学	17	実	18	学	19	実	20	学	21	実	22	学	23	実	24	学	25	実	26	学	27	実	28	学	29	実	30	学	31	実	車両系建設機械(ローラー)運	免除	21,230	-	-
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10	学	11	実	12	学	13	実	14	学	15	実	16	学	17	実	18	学	19	実	20	学	21	実	22	学	23	実	24	学	25	実	26	学	27	実	28	学	29	実	30	学	31	実	高所作業車	通常	18,700	1,760	-
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10	学	11	実	12	学	13	実	14	学	15	実	16	学	17	実	18	学	19	実	20	学	21	実	22	学	23	実	24	学	25	実	26	学	27	実	28	学	29	実	30	学	31	実	高所作業車	免除	21,230	-	-
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10	学	11	実	12	学	13	実	14	学	15	実	16	学	17	実	18	学	19	実	20	学	21	実	22	学	23	実	24	学	25	実	26	学	27	実	28	学	29	実	30	学	31	実	フルハーネス	通常	8,470	803	-
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10	学	11	実	12	学	13	実	14	学	15	実	16	学	17	実	18	学	19	実	20	学	21	実	22	学	23	実	24	学	25	実	26	学	27	実	28	学	29	実	30	学	31	実	フルハーネス	免除	11,000	-	-
1	学	2	実	3	実	4	学	5	実	6	学	7	実	8	学	9	実	10																																																

